

Bestyrelsens beretning for 2020

Det har, som hele Danmark har mærket, været et underligt år med aflysninger, restriktioner, frustrationer, afventen og megen slægtsforskning og alt for lidt foreningsarbejde.

I foråret aflyste vi vores slægtscafe og gotisk hold, da vores "klubhus" Aalborg Stadsarkiv blev lukket.

Efter sommerferien kunne vi igen mødes, dog højst 16 deltagere til vores aktiviteter på HistorieAalborg.

Vi afholdte "Slægtshistorisk dag" i samarbejde med HistorieAalborg i september. Vi måtte dog skifte lokalitet, da vi var udfordret på deltagerantal, hvor vi benyttede foredragssalen i medborgerhuset, hvor det var muligt at mødes 39 personer.

Der er i coronas skygge blevet afholdt to foredrag i samarbejde med Folkeuniversitetet. Emnerne var "Ved jorden at blive" og "DNA". Fremmødet var 15 og 20 personer.

Medlemsmøde blev afholdt i oktober med foredrag om "Mads Bucks enke" med Svend Andersen.

Bestyrelsesmøder har været afholdt; et fysisk og resten har været på skrift, vi har kommunikeret på Messenger og mail. Og som et forsøg har vi afholdt et møde på "Meet".

Meet er også afprøvet som mulighed for at mødes til slægtscafe, hvor man kan få hjælp til at løse problemer i egen forskning. Med lidt erfaring er det et udmærket - og vigtigst: et simpelt værktøj.

Aalborg Kloster har spurgt, om vi kunne være behjælpelig med transskription af deres mange spændende arkivalier, og der er nu en gruppe af oversættere, der arbejder med at hjælpe klosteret, og det er et spændende og rigtig stort arbejde, der bliver lagt for dagen. Gotisk holdet har også været inde over i tvivlsspørgsmål.

Der bliver i bestyrelsen og blandt de gode hjælpere vi har, arbejdet med nye ideer til, hvordan vi kan opretholde vores aktiviteter og undgå ensomhed og blive mere sociale, bl.a. ved at Else Meldgård har været behjælpelig med via mail i gotisk gruppen at modtage og udsende spørgsmål om hjælp og formidle svaret til spørgeren.

Hjemmesiden og nyhedsbreve bliver opdateret og udsendt jævnligt og ved behov, men det er envejs kommunikation. Facebook bliver brugt som en reminder og et Forum, hvor vi har direkte kontakt medlemmerne imellem, hvor alle kan byde ind og se, hvad der bliver lagt på.

Bestyrelsen har desuden forespurgt landsforeningens hovedansvarlige IT-person om muligheden for på lokalforeningernes hjemmesider at oprette et Forum, hvor vi kunne mødes lokalt, stille forslag og spørgsmål, yde hjælp uden at skulle formulere sig til et større publikum. Vi vil gerne fremme de få muligheder for lokale aktiviteter, vi har i disse tider. Vores forespørgsel bliver fremlagt for landsforeningens bestyrelse; det sandsynlige svar vil

måske nok være, at vi kan benytte det ”store forum” på landsforeningens hjemmeside (<https://forum.slaegt.dk/>).